AEREO PARA SER ACOPLADO AO 
GUINDASTE COM CAPACIDADE PARA 
02 PESSOAS, COM AR CONDICIONADO

1 12 R$ 9.316,6667 mês 12 R$ 111.800,0004

2.0. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 111.800,0004 (cento e onze mil, 
oitocentos reais e quatro centavos).

2.2. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista 
no orçamento do Estado de Pernambuco, para exercício de 2021/2022, na classificação abaixo:

Fonte: 0101

Atividade:

[...]

O quantitativo estimado para contratação estão especificados no ANEXO A deste Termo de Referência e foram 
obtidos com base nas informações prestadas pela Gerência de Frota do CTM.

4. DO VALOR ESTIMADO

O valor estimado para contratação mensal é de R$ 9.316,66(nove mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta e 
seis centavos), totalizando o valor global de R$ 111.800,0004 (cento e onze mil, oitocentos reais e quatro centavos), 
distribuídos no item especificado no ANEXO A.

5. DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO E DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO

A modalidade de licitação será Pregão Eletrônico e terá como critério de julgamento o Menor Preço;

O regime de execução será empreitada preço unitário global;